

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 2

Amendement 2

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Considérant D bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

D bis. considérant qu'Israël applique un blocus total par la terre, l'air et la mer à Gaza depuis 2007, ce qui a transformé ce territoire de 365 km² en véritable prison à ciel ouvert où 1,7 million de personnes, dont 1,2 millions de réfugiés, vivent dans des conditions humanitaires extrêmes, qui ont été considérablement aggravées par cette attaque de 50 jours;

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 3

Amendement 3

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Considérant J bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

J bis. considérant que les constructions se poursuivent dans la plupart des colonies israéliennes illégales dans les territoires palestiniens occupés et que depuis juin 2014, 1 472 unités de plus ont été autorisées, faisant de la place à près de 6 000 nouveaux colons israéliens, et que davantage de terres ont encore été confisquées, le dernier incident se rapportant à 170 hectares de terres agricoles au Sud de Bethléem pour la construction de 2 500 unités de logement pour des colons israéliens;

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 4

Amendement 4

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Considérant J ter (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

J ter. considérant que pendant la même période, les forces israéliennes ont procédé à plus de 1 500 raids militaires tant en Cisjordanie qu'à Jérusalem-Est, emprisonné plus de 1 700 Palestiniens, parmi lesquels des membres du Conseil législatif palestinien (CLP), démoli au moins 50 structures palestiniennes, huit d'entre elles dans Jérusalem-Est occupée, déplacé 112 Palestiniens et qu'au moins 250 attaques de colons ont été signalées; considérant que pendant les deux premières semaines de septembre, c'est-à-dire après la signature du cessez-le-feu, Israël a placé en détention plus de 300 Palestiniens en Cisjordanie et à Jérusalem-Est; considérant que le gouvernement israélien fait monter les tensions religieuses à Jérusalem-Est, par exemple en adoptant une loi permettant aux Juifs d'avoir accès à la mosquée Al Aqsa;

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 5

Amendement 5

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Paragraphe 2 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

2 bis. exige la fin immédiate du siège de Gaza et un accès immédiat et sans entrave à l'aide humanitaire, notamment pour couvrir les besoins médicaux d'urgence, et aux matériaux de construction indispensables à la reconstruction dont le besoin est tout aussi urgent; estime que la fourniture d'électricité, par n'importe quelle source, ne devrait pas être entravée par Israël, qui devrait aussi permettre l'approvisionnement en eau;

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 6

Amendement 6

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Paragraphe 3 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

3 bis. exprime sa reconnaissance de l'importance considérable du travail effectué par l'UNRWA et l'ensemble de son personnel au cours de l'agression de 50 jours et après; présente ses condoléances à l'UNRWA et aux familles des 12 membres de son personnel qui ont été tués au cours de l'agression; demande à l'Union européenne et aux donateurs internationaux d'augmenter sensiblement leur soutien afin de couvrir les besoins immédiats accrus de la population touchée, auxquels l'UNRWA doit faire face;

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 7

Amendement 7

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Paragraphe 4 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

***4 bis. soutient la demande du président
palestinien Mahmoud Abbas de placer la
Palestine sous protection internationale;***

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 8

Amendement 8

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Paragraphe 6 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

6 bis. exige la libération des 34 membres légalement élus du CLP, ainsi que de l'ensemble des 7 000 prisonniers politiques palestiniens; exige l'annulation de l'ordre d'expulsion à l'encontre de Khalida Jarrar, membre du CLP;

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 9

Amendement 9

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Paragraphe 7 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

7 bis. affirme son soutien aux partis politiques, mouvements et citoyens israéliens qui s'opposent à l'agression israélienne et appellent à une solution pacifique; est particulièrement préoccupé par la dégradation de la liberté d'expression et par la montée des forces d'extrême droite en Israël; tire la sonnette d'alarme en ce qui concerne la discrimination croissante de la population palestinienne qui sont des citoyens israéliens;

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 10

Amendement 10

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Paragraphe 9 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

***9 bis. décide d'envoyer une mission
d'enquête à Gaza pour y constater
directement les dimensions de la
destruction, les besoins de la population
en matière d'aide humanitaire, d'eau et
d'électricité, et y évaluer la situation des
hôpitaux, des écoles et de l'infrastructure;***

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 11

Amendement 11

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Paragraphe 9 ter (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

9 ter. demande qu'une commission internationale soit constituée pour enquêter sur les crimes de guerre commis pendant l'agression israélienne;

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 12

Amendement 12

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Paragraphe 9 quater (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

***9 quater. demande à l'Union européenne
d'exiger la fin de l'occupation israélienne
de la Cisjordanie, de Gaza et de
Jérusalem-Est ainsi que la fin de la
politique de sanctions collectives
poursuivie par Israël contre le peuple
palestinien;***

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 13

Amendement 13

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Paragraphe 10 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

10 bis. demande aux gouvernements de tous les États membres de l'Union d'appliquer les lignes directrices du 19 juillet 2013; demande une interdiction d'importer dans l'Union européenne tout produit israélien provenant des colonies israéliennes illégales dans les territoires palestiniens occupés;

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 14

Amendement 14

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Paragraphe 10 ter (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

10 ter. demande à l'Union de mettre en œuvre l'article 2 de l'accord d'association UE-Israël en gelant l'accord tant qu'Israël continuera de violer les droits de l'homme;

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 15

Amendement 15

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Paragraphe 10 quater (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

10 quater. réclame une interdiction des exportations d'armes de l'Union européenne vers Israël; interdit toutes les importations d'armes d'Israël vers l'Union européenne;

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 16

Amendement 16

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Paragraphe 10 quinquies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

***10 quinquies. demande qu'aucun fonds
ne soit accordé à des entités israéliennes
au titre du programme "Horizon 2020";***

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Am. 17

Amendement 17

Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

La situation en Israël et en Palestine après la guerre de Gaza et le rôle de l'Union européenne

Proposition de résolution commune

Paragraphe 12 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

***12 bis. exige d'Israël des réparations pour
les projets financés par l'Union
européenne qui ont été détruits au cours
de ses agressions répétées, à la fois à Gaza
et en Cisjordanie;***

Or. en

AM\1034925FR.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1